



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO do município de GENERAL SAMPAIO, Sr. Francisco Wallisson Moura Barbosa, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PRA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE**, vem, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.24.01**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa:

01 – T PINHEIRO PAIVA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 19.255.771/0001-58, foi vencedora no valor global de **R\$ 4.915,00 (quatro mil novecentos e quinze reais)**.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
2	SACO DE LIXO 30L PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, NA COR PRETA OU CINZA, COMPOSIÇÃO 98% POLIETILENO E 2% PIGMENTOS, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, ESPESSURA 0,12CM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	RAVA	50	R\$ 8,95	R\$ 447,50
3	SACO DE LIXO 40L PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO ORGÂNICO, CLASSE I, CAPACIDADE NOMINAL PARA 40 LITROS, EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERA INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO, E SELO DO INMETRO	PCT	RAVA	50	R\$ 8,95	R\$ 447,50
6	SACO PARA LIXO 100L, 70X84CM, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PAC. C/ 100 UNIDADES.	PCT	RAVA	50	R\$ 23,91	R\$ 1.195,50
9	LIXEIRA, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 12 LITROS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM PEDAL, EM METAL PARA ABRIR E FECHAR A TAMPA, COM PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS RESISTENTES A IMPACTOS, SEM SOLDAS OU EMENDAS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERA SER IDENTIFICADO COM NO MÍNIMO O MATERIAL DE FABRICAÇÃO, CAPACIDADE E O NOME OU MARCA DO FABRICANTE	UNID	NEW PLASTIC	10	R\$ 19,01	R\$ 190,10
10	RODO PLASTICO REVESTIDO COM CABO DE MADEIRA 30 CM	UNID.	PAULISTINHA	12	R\$ 6,94	R\$ 83,28
11	VASSOURA DE PELO MATERIAL CERDAS PELO SINTÉTICO MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTOCEPA40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	UNID.	CRISTAL	20	R\$ 11,21	R\$ 224,20
14	VASSOURA DE PALHA P/ VASCULHAR TETO E PAREDE, COM CERDAS DE FIBRA DE SISAL, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO, COM PLÁSTICO COM 2.500 MM DE COMPRIMENTO.	UNID	NYRRA	20	R\$ 4,91	R\$ 98,20
16	FLANELAS TAMANHO 30X50.	UNID.	POPÓ	20	R\$ 1,84	R\$ 36,80



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



17	PANOS DE CHÃO. MATERIAL ALGODÃO CRÚ, COMPRIMENTO 50; LARGURA 40; COR BRANCA, ALVEJADO ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL.	UND	LIMPOTEC	20	R\$	4,04	R\$	80,80
18	PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRÚ, COMPRIMENTO 50; LARGURA 40, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL.	UNID.	SAUL	10	R\$	3,87	R\$	38,70
20	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, PICOTADORA E GOFRADO, PRODUZIDO COM 100% FIBRAS CELULÓSICAS, NEUTRO, VARIADAS, FARDO COM 16 PACOTES, PACOTE COM 04 ROLOS DE 30 METROS X 10 CM.	FRD	LE BLANC	20	R\$	32,80	R\$	656,00
23	LIXEIRA, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM PEDAL, EM METAL PARA ABRIR E FECHAR A TAMPA, COM PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS RESISTENTES A IMPACTOS, SEM SOLDAS OU EMENDAS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERA SER IDENTIFICADO COM NO MÍNIMO O MATERIAL DE FABRICAÇÃO, CAPACIDADE E O NOME OU MARCA DO FABRICANTE.	UNID	NEW PLASTIC	10	R\$	33,39	R\$	333,90
30	PAPEL TOALHA: MEDINDO 30 X 33 CM, BRANCO, PAPEL 1ª QUALIDADE, FOLHA DUPLA. ACONDICIONAMENTO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 36 PACOTES, CADA PACOTE EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM 50 FOLHAS. DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃO RESUMIDA DO MATERIAL.	FARDO	NAPS	10	R\$	60,26	R\$	602,60
33	ESPONJA LIMPEZA DUPLA FACE, MATERIAL ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 LARGURA MÍNIMA 72, ESPESSURA MÍNIMA 20. FD COM 60 UNIDADES	FD	BETTANIN	2	R\$	44,96	R\$	89,92

R\$ 4.525,00

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL		
2	SABONETE LIQUIDO DE 1L, AROMA ERVA DOCE OU MACA VERDE OU FLORAL, PARA LIMPEZA DAS MÃOS, PRONTO PARA USO, APARÊNCIA PEROLADA CREMOSA, LIVRE DE RESÍDUOS SUSPENSOS OU PRECIPITAÇÕES PH ENTRE 6,5 E 7,5 (NEUTRO), NÃO IRRITANTE A PELE E AOS OLHOS, BIODEGRADÁVEL, MISCÍVEL EM ÁGUA A VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 6 MESES, CONTADOS DA DATA DA ENTREGA. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1 LITRO, SEM RACHADURAS E VAZAMENTOS. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME, TIPO, A INDICAÇÃO DE BIODEGRADÁVEL E A COMPOSIÇÃO QUÍMICA DO PRODUTO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE E DA NOTIFICAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NUMERO DO REGISTRO OU DA NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, NOME E CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INDICAÇÕES DE PRECAUÇÕES E PROCEDIMENTOS EM	LT	ALYNE	30	R\$	13,00	R\$	390,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



CASO DE CONTRATO COM OS OLHOS OU
INGESTÃO

R\$ 390,00

02 – ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.298.511/0001-83, foi vencedora no valor global de **R\$ 5.081,98 (cinco mil oitenta e um reais e noventa e oito centavos)**.

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICOE MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, CAIXA COM 12 UNIDADES COM 1000 ML.	CX	OTIMO BRILHO	4	R\$ 46,30	R\$ 185,20
2	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8 NÚMERO RISCO 85 RISCO SAÚDE 3 CORROSIVIDADE 1 PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, 1000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	LIMPA FACIL	20	R\$ 29,74	R\$ 594,80
6	DESINFETANTE, LÍQUIDO, PARA USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM CAIXA COM 24 UNIDADES DE 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	CX	OTIMO BRILHO	20	R\$ 46,71	R\$ 934,20
8	DETERGENTE, LÍQUIDO, ATENUADOR DE ESPUMA, FRAGRÂNCIA E CORANTE, VERSÁTIL, REMOVE SUJEIRAS DE SUPERFICIAIS LAVÁVEIS, COMO REVESTIMENTO CERÂMICO, MÁRMORES, AÇO INOX, ALUMÍNIO E VIDROS, FÓRMICAS, METAIS, PLÁSTICOS, ARMÁRIOS, MANCHAS PESADAS DE PAREDES E EQUIPAMENTOS. EMBALAGEM CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML, COM DILUIDOR AUTOMÁTICO UTILIZANDO O DISPENSADOR, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	CX	OTIMO BRILHO	10	R\$ 48,55	R\$ 485,50
9	POLIDOR DE ALUMÍNIO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO BRANCO-AMARELADO, COMPOSIÇÃO AGENTE POLIMENTO/COADJUVANTE/SOLVENTE PETRÓLEO/, APLICAÇÃO PRATA E METAIS CROMADOS,	CX	OTIMO BRILHO	1	R\$ 44,80	R\$ 44,80
10	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 400ML.COMPOSIÇÃO: EMULSIFICANTE, ANTI-OXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E PROPELENTES.	FRS	KELLDIN	40	R\$ 12,16	R\$ 486,40
12	LIMPA VIDRO SPRAY REMOVEDOR, TIPO BASE DE ÁGUA, BUTIL GLICOL, FRAGRÂNCIA E BUTANO/PRO, APLICAÇÃO LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS DIVERSOS EM VIDROS, 500ML	UND	UAU	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



13	LUSTRA MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, DIVERSOS AROMAS, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, 200ML CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	AUDAX	5	R\$ 114,03	R\$ 570,15
14	SABÃO EM PÓ 500G. APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE, ODOR FLORAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL. FD/ 20 PACOTES 500 GRS	FD	LUME MAXX	5	R\$ 59,88	R\$ 299,40
15	SABÃO EM BARRA (CX)ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA, NEUTRO, PRODUTO DESTINADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS E LOUÇAS. COMPOSIÇÃO: SABÃO A BASE DE SÓDIO, EDTA, ÁCIDO ETILENOHIDROXI DISFÔNICO, CLORETO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO, GLICERINA, FORMALDEÍDO, PERFUME, CORANTE E ÁGUA. PACOTE DE 1 KG, CONTENDO 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA.	CX	FC	4	R\$ 84,97	R\$ 339,88
16	PEDRA SANITÁRIA ODORIZANTE SANITÁRIA, ODORIZANTE SANITÁRIO, PCT CONTENDO 03 UNIDADES DE 25G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	SANY	80	R\$ 3,92	R\$ 313,60
17	ÁLCOOL 500ML ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, INPE 700, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	MEU LAR	5	R\$ 77,61	R\$ 388,05
18	ÁLCOOL EM GEL COM 500ML.	UNID	ESANZ	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
						R\$ 5.081,98

GENERAL SAMPAIO, 17 DE MARÇO DE 2023.

FRANCISCO WALLISSON MOURA BARBOSA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO DE
GENERAL SAMPAIO